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Natur- och trafiknämnden 

§ 54 Dnr NTN 2017/554 

Motion - Förslag om biltrafiken i Nacka 
Motion den 11 december 201 7 av Sidney Holm och Lisskulla Zayane (MP) 

Beslut 
Natur- och trafiknämnden föreslår kommunfullmäktige fatta följande beslut: 

1. Kommunfullmäktige bifaller förslaget att kommunen ska delta i den Europeiska 

Trafikantveckan genom att i första hand flytta relevanta aktiviteter till den veckan. 

2. Kommunfullmäktige avslår förslaget om en bilfri dag med hänvisning att det saknas den 

typ av stadsstruktur i Nacka som krävs för att kunna uppleva kontrasten. 

Motionen är därmed fardigbehandlad 

Sammanfattning av ärendet 
I sin motion föreslår Sidney Holm (MP) och Lisskulla Zayane (MP) att Nacka ser över 

möjligheten att delta i den Europeiska Trafikantveckan och förslår även en bilfri dag i 

anslutning till denna. Enligt motionen kan förslagen leda till att invånarna i Nacka får 

uppleva staden på ett nytt sätt samtidigt som det kan bli en dag för att väcka både 

(efter) tanke och diskussion. 

Arligen genomförs aktiviteter för att främja hållbart resande. Det går att flytta delar av 

dessa aktiviteter till september för att uppmärksamma den Europeiska Trafikantveckan. 

Nya aktiviteter under veckan och samordning inför Trafikantveckan kan föras inom 

nätverket ResSmart. Trafikenhetens bedömning är en bilfri dag inte bör genomföras i 

Nacka i dagsläget. Främsta anledningen är att stadsstrukturen i Nacka inte bedöms vara 

lämplig för att kunna arrangera en bilfri dag på ett tillfredställande sätt. 

Förslagen i motionen 
I sin motion föreslår MP att Nacka ser över möjligheten att delta i Europeiska 

Trafikantveckan samt anordnade av en bilfri dag i anslutning till denna. Att anordna en dag 

där motortrafiken får stå tillbaka är vanligt förekommande både i Sverige och Europa. 

Detta brukar ske under den Europeiska Trafikantveckan då även den internationella bilfria 

dagen infaller. Dagen är tänkt att väcka både (efter)tanke och diskussion. Begränsad 

miljöpåverkan är en del av Nackas lokala miljömål och att lyfta frågan är ett sätt att 

uppmärksamma både problem och lösningar. Att stänga av ett område för biltrafik kan 

även leda till att mer hållbara aktiviteter kan anordnas och upplevelser skapas. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse 2018-02-28 

Bilaga 1 Motion Europeiska Trafikantveckan och Bilfri dag 

Ordförandes signatur Utdragsbestyrkande 
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Peter Zethraeus (M) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 
Per Chrisander (MP) yrkade bifall till motionen 

Bes I utsgång 
Med avslag på Per Chrisanders yrkande beslutade natur- och trafiknämnden i enlighet med 

Peter Zethraeus yrkande. 

Ordförandes signatur Utd ragsbestyrkande 


